

Holm & Grut A/S

**Nørregade 7 A
1165 København K**

CVR-nr 15 14 98 84

**ÅRSRAPPORT
2016/17**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 29/11 2017

Dirigent (Underskrift)

Dirigent (Blokbogstaver)



Indholdsfortegnelse

Påtegninger

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4

Virksomhedsoplysninger mv.

Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7

Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017

Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15



Selskabsoplysninger

Selskabet	Holm & Grut A/S Nørregade 7 A 1165 København K
	CVR-nr: 15 14 98 84 Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Bestyrelse	Jens Stephensen, formand Robert Plain Lars Coling Jørgen Balslev-Erichsen
Direktion	Lars Coling
Pengeinstitut	Danske Bank
Revisor	Nejstgaard & Vetlov Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Gydevang 39-41 3450 Allerød



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er udførelse af arkitektopgaver.

Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Regnskabsåret 2016/17 udviser et resultat på t.kr. 1.953.

Ledelsen anser årets resultat for værende tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



Resultatopgørelse

1. juli - 30. juni

Note	2016/17 kr.	2015/16 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE	12.543.416	10.157
1 Personaleomkostninger	-9.942.151	-8.816
2 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-103.752	-71
DRIFTSRESULTAT	2.497.513	1.270
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	9.252	10
Andre finansielle indtægter	21.818	42
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder	-14.194	-14
Andre finansielle omkostninger	-3.596	-3
ORDINÆRT RESULTAT FØR SKAT	2.510.793	1.305
3 Skat af årets resultat	-557.576	-285
ÅRETS RESULTAT	1.953.217	1.020
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING		
Forslag til udbytte for regnskabsåret	1.465.000	765
Årets nettoopskrivning efter den indre værdis metode	9.252	10
Overført resultat	478.965	245
DISPONERET I ALT	1.953.217	1.020



Balance 30. juni
AKTIVER

Note	2017 kr.	2016 tkr.
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	333.228	331
Materielle anlægsaktiver	333.228	331
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	567.774	558
Finansielle anlægsaktiver	567.774	558
ANLÆGSAKTIVER	901.002	889
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.989.960	1.034
Igangværende arbejder for fremmed regning	0	561
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.833	0
Selskabsskat	201.936	0
Andre tilgodehavender	934.353	795
Periodeafgrænsningsposter	141.246	77
Tilgodehavender	6.270.328	2.467
Likvide beholdninger	3.299.354	4.056
OMSÆTNINGSAKTIVER	9.569.682	6.523
AKTIVER	10.470.684	7.412



Balance 30. juni

PASSIVER

Note	2017 kr.	2016 tkr.
Aktiekapital	500.000	500
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	67.774	58
Overført resultat	861.585	382
Forslag til udbytte for regnskabsåret	1.465.000	765
6 EGENKAPITAL	2.894.359	1.705
Hensættelse til udskudt skat	1.691	1
HENSATTE FORPLIGTELSER	1.691	1
Selskabsskat	753.730	91
Langfristede gældsforpligtelser	753.730	91
Modtagne forudbetalinger fra kunder	400.000	689
Leverandører af varer og tjenesteydelser	885.931	343
Gæld til tilknyttede virksomheder	483.171	480
Anden gæld	5.051.802	4.103
Kortfristede gældsforpligtelser	6.820.904	5.615
GÆLDSFORPLIGTELSER (KORT- OG LANGFRISTET)	7.574.634	5.706
PASSIVER	10.470.684	7.412

7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser



Noter

	2016/17 kr.	2015/16 tkr.
1 Personaleomkostninger		
Antal personer beskæftiget	13	12
Lønninger	9.172.231	8.181
Pensioner	690.131	556
Andre omkostninger til social sikring	79.789	79
	9.942.151	8.816
2 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	103.752	71
	103.752	71
3 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets resultat	556.530	105
Regulering af udskudt skat	1.046	180
	557.576	285
4 Materielle anlægsaktiver		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. juli 2016		745.318
Årets tilgang		105.468
Afgang		0
Kostpris 30. juni 2017		850.786
Af-/nedskrivninger 1. juli 2016		-413.806
Af-/nedskrivninger på afhændede aktiver		0
Af-/nedskrivninger		-103.752
Af-/nedskrivninger 30. juni 2017		-517.558
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017		333.228



Noter

	2017 kr.	2016 tkr.
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. juli 2016	500.000	500
Kostpris 30. juni 2017	500.000	500
Op- og nedskrivninger 1. juli 2016	58.522	48
Årets resultatandele	9.252	10
Op- og nedskrivninger 30. juni 2017	67.774	58
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017	567.774	558

	1/7 2016	Udbetalt udbytte	Forslag til re- sultatdispo- nering	30/6 2017
6 Egenkapital				
Aktiekapital	500.000	0	0	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	58.522	0	9.252	67.774
Overført resultat	382.620	0	478.965	861.585
Forslag til udbytte for regnskabsåret	765.000	-765.000	1.465.000	1.465.000
	1.706.142	-765.000	1.953.217	2.894.359

Aktiekapitalen er fordelt således:

500 aktier á nom 1.000 kr.	500.000
	500.000

7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter fra og med regnskabsåret 2013/14 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat. Hæftelse vedrørende forpligtelse for selskabsskatter udgør estimeret maksimalt t.kr 552.



Noter

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har udstedt fordringspant på tkr. 2.000, med pant i tilgodehavender fra salg, den regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2017 udgør tkr. 4.990. Fordringspantet er stillet til sikkerhed overfor mellemværende med Danske Bank som pr. 30. juni 2017 udgør tkr. 0.